REGIONAL (RN), no Estado do Rio Grande do Norte, em razão do Acórdão proferido por esta Corte Eleitoral na sessão do dia
20 de maio de 2021, por meio do qual este Tribunal Regional Eleitoral desaprovou a prestação de contas do referido órgão
partidário, relativa ao exercício de 2018 e determinou o recolhimento ao erário da importância de R$ 8.400,26 (oito mil,
quatrocentos reais e vinte e seis centavos) ao Tesouro Nacional, com juros e atualização monetária.

Feitas as comunicações de estilo e procedida à anotação da desaprovação das contas no sistema SICO, os autos foram
remetidos à AGU para fins de adoção das medidas cabíveis à execução do título judicial.

Em 13 de julho de 2022, a AGU apresentou petição de cumprimento de sentença, bem como demonstrativo do débito
devidamente atualizado, requerendo: a) seja intimada a parte para o pagamento da quantia de R$ 10.010,09 (dez mil, dez reais
e nove centavos), referente à condenação transitada em julgado nos presentes autos; b) que conste na intimação a possibilidade
de pagamento parcelado da dívida, nos termos do artigo 916 do CPC; c) caso não efetuado espontaneamente o pagamento no

[...]

Apesar de devidamente intimado, não houve o pagamento do débito pelo órgão partidário executado.

O órgão técnico apresentou a informação de ID 10730920, atualizando o valor do débito, bem como acrescendo multa de 10%
e honorários advocatícios no mesmo percentual, perfazendo o montante de R$ 12.132,21 (doze mil, cento e trinta e dois reais e
vinte e um centavos).

A Seção de Contabilidade Analítica e Gerencial – SECON apresentou informação (ID 10845531) sobre a impossibilidade de
nova inscrição do devedor no CADIN, ante a existência de prévia inscrição relativa ao mesmo CNPJ.

Em seguida os autos vieram conclusos para decisão.